
Seminář pro žadatele 
k 7. výzvě PRV MAS Stolové hory
(zemědělství a lesnická technika)

9. 5. 2023   Velké Poříčí
Mirka Soldánová



Vaše logo nebo název

• Představení MAS
• Představení výzvy MAS Stolové hory

• Společné podmínky pro všechny Fiche
• Fiche: Investice do zemědělských podniků, diskuze k Fichi
• Fiche: Investice do lesnických technologií a zpracování dřeva, diskuze k Fichi

• Povinné a nepovinné přílohy k Žádosti o dotaci
• Podání Žádosti o dotaci
• Způsob hodnocení a výběru projektů

• Závěr

Program

2



Vaše logo nebo název

• Místní akční skupina Stolové hory, z. s. se zaměřuje na podporu a rozvoj regionů Hronovska, Policka a města 
Náchod. Přerozděluje finanční prostředky na projekty v oblastech zemědělství, životního prostředí, 
infrastruktury a zaměstnanosti na území MAS

• Navíc v rámci svého největšího projektu podporuje rozvoj předškolního, základního a neformálního 
vzdělávání na Náchodsku

• Zároveň spolek spolupracuje s obcemi, podporuje soudržnost regionu a pořádá vzdělávací a kulturní akce
• MAS působí na území od Náchoda po Pěkov a od Stárkova po Žďárky.
• Bližší informace najdete na www.mas-stolovehory.cz

nebo na facebooku MAS Stolové hory

Představení MAS

3

http://www.mas-stolovehory.cz/


Vaše logo nebo název

• Termín vyhlášení výzvy: 27. 4. 2023

• Termín příjmu žádostí: od 27. 4. 2023 do 7. 6. 2023

• Termín registrace na RO SZIF: 31. 8. 2023

• Celková alokace výzvy: 1 454 843 Kč

• Minimální výše celkových způsobilých výdajů: 50 000 Kč

• Maximální výše celkových způsobilých výdajů: dle omezení v jednotlivých oblastech (Fichích)  

• Výše dotace: 50 % - 70 %

• Forma financování: ex-post (je tedy nutné mít předfinancování projektu) 

Základní informace k výzvě

4



Vaše logo nebo název

Základní informace k výzvě

5

Číslo Fiche Název Fiche Alokace

1 Investice do zemědělských podniků 504 843 Kč

5 Investice do lesnických technologií a zpracování dřeva 250 000 Kč

7 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 
oblastech

700 000 Kč



Vaše logo nebo název

Základní informace o výzvě

6

• Bližší informace k výzvě naleznete na našich webových stránkách www.mas-stolovehory.cz

• Záložka: dotace pro žadatele – PRV – aktuálně vyhlášené výzvy – 7. výzva PRV

http://www.mas-stolovehory.cz/


Vaše logo nebo název

• Dobře promyslet, co chci – parametry (nikoliv značka)

• Nutné předfinancování

• Administrativa x pomocná ruka MAS

• Vlastnictví nemovitostí v případě stavebních prací, jinak nájem, výpůjčka, apod. (udržitelnost 5 let)

• Vše se podává elektronicky – není třeba mít el. podpis, ale je třeba mít účet na Portálu farmáře

• Nákup nového vybavení, zařízení…

• Oblasti podpory se nazývají Fiche 

Než začneme…

7



Vaše logo nebo název

• Žadatel/příjemce dotace zabezpečuje financování realizace projektu nejprve z vlastních zdrojů

• Délka realizace max. 24 měsíců od podpisu Dohody

• Výdaje mohou vzniknout nejdříve k datu podání Žádosti o dotaci na MAS

• Za plnění podmínek stanovených Pravidly/zodpovídá výhradně žadatel/příjemce dotace

• Projekt musí splňovat popis, účel a rozsah Fiche 

• Lhůta vázanosti projektu na účel je 5 let od data převedení dotace na účet příjemce.

• Místem realizace se rozumí pozemky, kde jsou umístěny všechny nemovitosti/technologie, které jsou předmětem projektu.

• V případě nákupu movitého majetku se místem realizace rozumí místo, kde je majetek umístěn v době, kdy nevykonává svou 
funkci.

• Žádost o dotaci musí obdržet minimální počet bodů za preferenční kritéria příslušné Fiche.

• V případě nákupu nemovitosti musí být žadatel vlastníkem nejpozději do doby podání Žádosti o platbu.

• Realizací projektu musí vzniknout samostatný funkční celek.

Společné podmínky pro všechny Fiche

8



Vaše logo nebo název

• Projekt musí být investiční! (tzn. mj. správné zaúčtování)
• Metodika stanovení výdajů, na které může být poskytnuta dotace v případě využití části objektu – Příloha 

15 Pravidel.

• Projekt musí mít aspekty účelnosti, potřebnosti, efektivnosti, hospodárnosti a proveditelnosti.
• Dodržování preferenčních kritérií, ke kterým se žadatel zaváže, jsou platná po celou dobu udržitelnosti 

projektu.
• Pokud žadatel požaduje vyšší míru dotace, musí dodržet kategorii podniku ke dni podpisu Dohody.

• Pokud žadatel musí pro splnění definice spadat do určité kategorie podniku podle velikosti, musí ji dodržet 
ke dni podpisu Dohody.

Společné podmínky pro všechny Fiche

9



Vaše logo nebo název

Nezpůsobilé výdaje

• Pořízení použitého movitého majetku.

• Nákup platebních nároků, zemědělských produkčních práv, nákup zvířat, jednoletých rostlin a jejich vysazování.

• Daň z přidané hodnoty u plátců DPH za předpokladu, že si mohou DPH nárokovat u finančního úřadu.

• Prosté nahrazení investice.

• Kotle na biomasu a bioplynové stanice.

• Závlahové systémy a studny včetně průzkumných vrtů.

• Výdaje týkající se včelařství, rybolovu a akvakultury a zpracování těchto produktů.

• Oplocení vinic a sadů 

• Nákup vozidel kategorie L a M a N (není-li ve specifických podmínkách Pravidel uvedeno jinak).

• Pořízení technologií, které slouží k výrobě elektrické energie.

• Provozní náklady (není-li ve specifických podmínkách Pravidel uvedeno jinak)

• Výdaje na objekt sloužící k umístění (parkování) vozidel (není-li uvedeno jinak) 

Společné podmínky pro všechny Fiche

10



Vaše logo nebo název

Minimální výše projektu: 50 tis. Kč

Cenový marketing / Výběrové nebo zadávací řízení 
• Cenový marketing či vyhodnocení z elektronického tržiště v případě, že se jedná o zakázku, jejíž předpokládaná hodnota je rovna nebo vyšší než 500 000 

Kč bez DPH a zároveň je rovna nebo nižší než 2 000 000 Kč bez DPH v případě zakázky na dodávky a/nebo služby nebo 6 000 000 Kč bez DPH v případě 
zakázky na stavební práce; včetně písemné smlouvy s vybraným dodavatelem a nabídkových podkladů pro tabulku cenového marketingu – prostá kopie.

Cenový marketing do 500 tis. Kč bez DPH
Nediskriminační a transparentní postup

• Tabulka s uvedením min. třech dodavatelů 
• srovnatelný cenový přehled (seznam dodavatelů a cen – doložení písemnou nabídkou, případně průzkum trhu s využitím Elektronické tržiště)

• Zadavatel zadá zakázku nejnižší cenové nabídce, vyplývající z cenového marketingu či Elektronického tržiště.

Nad výše popsané limity
• Kompletní dokumentace včetně smlouvy se přikládá po zaregistrování Žádosti na RO SZIF (do 63. 

kalendářního dne na MAS, do 70. kalendářního dne na SZIF) 

• Dle platné Příručky pro zadávání veřejných zakázek PRV na období 2014-2020.

Společné podmínky pro všechny Fiche – výše výdaje

11



Vaše logo nebo název

tzv. Finanční zdraví
• Žadatel musí splňovat podmínku finančního zdraví u projektů, jejichž způsobilé výdaje přesahují 1 000 000 Kč 

• Nevztahuje se na obce, příspěvkové organizace, spolky. 
• Nutná historie žadatele! - Hodnocení FZ se provádí za poslední 3 uzavřená účetní období, tj. tři po sobě 

navazující období bezprostředně předcházející roku podání žádosti. Jestliže subjekt nedisponuje alespoň 2 
uzavřenými účetními obdobími, nelze FZ vyhodnotit. 

Limit pro některé výdaje
• Příloha 3 Pravidel stanovuje maximální hodnoty některých výdajů, na které může být poskytnuta dotace
• V Pravidlech od str. 113 – v případě překročení se tento limit objeví ve formuláři – Žádost o dotaci 

Společné podmínky pro všechny Fiche

12



Vaše logo nebo název

• Podpora je zaměřena na zvýšení celkové výkonnosti a udržitelnosti zemědělského podniku.

• Žadatel: zemědělský podnikatel

• Míra podpory: 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace
 Navýšení o 10 % pro mladé začínající zemědělce
 Navýšení o 10 % pro oblasti ANC – platí pro celou MAS Stolové hory

• Kódy způsobilých výdajů: 
 061 Zemědělská prvovýroba (sloučená rostlinná a živočišná výroba) 
 041 Nákup nemovitosti

Investice do zemědělských podniků

13



Vaše logo nebo název

Způsobilé výdaje:
• Stavby, stroje a technologie v zemědělské prvovýrobě

• Nákup nemovitosti

• Již nelze: peletárny!

Investice do zemědělských podniků

14



Vaše logo nebo název

• ANC oblasti – alespoň 75 % celkové výměry pozemků, které jsou evidované v LPIS (ke dni podání Žádosti o 
dotaci na MAS).

• Předmět dotace musí odpovídat výrobnímu zaměření žadatele.

• Předmět dotace nesmí sloužit pouze pro poskytování služeb. 
• Uspořádání právních vztahů:
 Vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50 % podílem, nájem, pacht, věcné břemeno a právo stavby.

• Posouzení vlivu na životní prostředí dle přílohy č. 1 zákona 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.
 Pokud nevyžaduje, pak Čestné prohlášení

Investice do zemědělských podniků

15



Vaše logo nebo název

Maximální hodnoty některých výdajů 

• Nákup nemovitosti
 Maximálně 10 % celkové výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace.

• Marketing
 Maximálně 100 000 Kč.

• Motorová vozidla
 Dopravní prostředek bez chladící/mrazící jednotky, kdy nejvyšší technicky přípustná hmotnost nepřevyšuje 3,5 t 

– 500 000 Kč.
 Dopravní prostředek vč. chladící/mrazící jednotky, kdy nejvyšší technicky přípustná hmotnost nepřevyšuje 3,5 t 

–700 000 Kč, mezi 3,5 a 12 t – 1 500 000 Kč a nad 12 t – 2 000 000 Kč.

• Stáje pro skot – skupinové ustájení
 Maximálně 40 000 Kč/ustajovací místo.

• Stáje pro plemenné býky v produkci –individuální ustájení
 Maximálně 220 000 Kč/ustajovací místo.

• Stáje pro prasnice nebo plemenné kance
 Maximálně 80 000 Kč/ustajovací místo.

Investice do zemědělských podniků

16



Vaše logo nebo název

Maximální hodnoty některých výdajů 
• Stáje pro skot – skupinové ustájení
 Maximálně 40 000 Kč/ustajovací místo.

• Stáje pro plemenné býky v produkci
 Maximálně 220 000 Kč/ustajovací místo.

• Stáje pro prasnice nebo plemenné kance
 Maximálně 80 000 Kč/ustajovací místo.

• Stáje pro výkrm prasat nebo odchov selat
 Maximálně 12 000 Kč/ustajovací místo.

• Dojírny pro krávy
 Maximálně 400 000 Kč/místo v dojírně.

• Dojírny pro ovce a kozy 
 Maximálně 150 000 Kč/místo v dojírně.

Investice do zemědělských podniků

17



Vaše logo nebo název

Maximální hodnoty některých výdajů 
• Dojírny pro ovce a kozy
 Maximálně 150 000 Kč/místo v dojírně.

• Sklady pro potřeby Zemědělské prvovýroby
 Maximálně 5 000 Kč/m3.

• Nosné konstrukce chmelnic
 Maximálně 1 000 000 Kč/ha.

• Nosné konstrukce sadů
 Maximálně 330 000 Kč/ha.

• Samojízdné zemědělské stroje na sklizeň zeleniny
 Maximálně 4 000 000 Kč/ks.

• Traktor a samojízdné stroje
 Maximálně 2 000 000 Kč/ks.

• Zemědělské stroje – bez pohonné jednotky
 Maximálně 1 200 000 Kč/ks.

Investice do zemědělských podniků

18



Vaše logo nebo název

• Minimální hranice: 30 bodů

Preferenční kritéria

19



Vaše logo nebo název

Preferenční kritéria

20



Vaše logo nebo název

Preferenční kritéria

21



Vaše logo nebo název

Preferenční kritéria

22



Vaše logo nebo název

Preferenční kritéria

23



Vaše logo nebo název

Povinné přílohy k Žádosti o dotaci 

24

Přílohy předkládané při podání ŽOD na MAS (k Fichi Investice do zemědělských podniků) 

• Souhlasné stanovisko Ministerstva životního prostředí dle závazného vzoru (vydává regionální pracoviště 
Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky nebo místně příslušná správa NP). Příloha bude 
požadována pouze v případě, kdy předmětem dotace bude výstavba/rekonstrukce oplocení pastevního 
areálu nebo chov vodní drůbeže (viz Příloha 7 Pravidel) – prostá kopie. 

• U projektu vyžadujícího posouzení vlivu záměru na životní prostředí dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, sdělení k podlimitnímu záměru se závěrem, že 
předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení, nebo závěr zjišťovacího řízení s výrokem, že záměr 
nepodléhá dalšímu posuzování nebo souhlasné stanovisko příslušného úřadu k posouzení vlivu záměru na 
životní prostředí - prostá kopie. 



Vaše logo nebo název

• Podpora je zaměřena na investice do lesnických technologií a do strojů a technologií vedoucích k 
efektivnímu zpracování dřeva. 

• Podpora je poskytována na pořízení strojů a technologií určených pro hospodaření na lesních pozemcích 
jako např. stroje a technologie pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů včetně dopravy dříví, stroje ke 
zpracování potěžebních zbytků, stroje pro přípravu půdy před zalesněním, stroje, technologie a zařízení pro 
lesní školkařskou činnost. Podpora se může týkat též výstavby či modernizace dřevozpracujících provozoven 
včetně technologického vybavení. 

Investice do les. technologií a zpracování dřeva

25



Vaše logo nebo název

• V případě investic do techniky a technologií pro lesní hospodářství: Držitelé (vlastníci, nájemci, pachtýři 
nebo vypůjčitelé) lesů, kteří jsou soukromými osobami, jejich sdruženími s právní subjektivitou nebo spolky, 
vysokými školami se školním lesním podnikem, středními školami nebo učilišti se školním polesím, obcemi, 
právnickými osobami zřízenými nebo založenými obcemi nebo kraji nebo jsou dobrovolnými svazky obcí. 

• V případě způsobilého výdaje kůň a vyvážecí vlek za koně může být žadatelem/příjemcem dotace rovněž 
fyzická nebo právnická osoba poskytující služby v lesnictví, pokud je malým nebo středním podnikem. 

• V případě technického vybavení dřevozpracujících provozoven: fyzické nebo právnické osoby podnikající v 
lesnictví nebo souvisejícím odvětví, které splňují definici mikro, malého a středního podniku, a obce a 
právnické osoby založené nebo zřízené obcemi, dobrovolné svazky obcí podnikající v lesnictví nebo 
souvisejícím odvětví. 

Investice do les. technologií a zpracování dřeva

26



Vaše logo nebo název

Způsobilé výdaje 
Dotaci lze poskytnout pouze na investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 obecných podmínek 
Pravidel. 

• stroje a technologie (včetně koně a vleku za koně k vyvážení dříví) pro obnovu, výchovu a těžbu lesních 
porostů včetně dopravy dříví (včetně vozidel kategorie N s oplenovou ložnou plochou) 

• stroje ke zpracování potěžebních zbytků 
• stroje pro přípravu půdy před zalesněním 

• stroje, technologie, zařízení a stavby pro lesní školkařskou činnost 
• stroje a zařízení pro údržbu a opravy lesních cest 
• mobilní stroje pro sortimentaci a pořez dříví 

• mokré sklady dříví 
• výstavba či modernizace dřevozpracujícího provozu - stavba a technologické vybavení 
• nákup nemovitosti v případě dřevozpracujícího provozu 

Investice do les. technologií a zpracování dřeva

27



Vaše logo nebo název

• V případě investic do techniky a technologie pro lesní hospodářství je žadatel vlastníkem/nájemcem, 
pachtýřem nebo vypůjčitelem lesních pozemků a hospodaří podle platného lesního hospodářského plánu 
nebo podle převzaté platné lesní hospodářské osnovy (tzn., má protokolárně převzatý vlastnický separát 
lesní hospodářské osnovy), a to na minimální výměře 3 ha. 

• V případě investic do techniky a technologie pro lesní hospodářství se podpora vztahuje pouze na stroje a 
technologie šetrné k životnímu prostředí, zejména z hlediska ochrany půdy (utužení, vznik eroze, plošné 
narušování půdního povrchu)

• V případě investic do strojů, technologií, zařízení a staveb pro lesní školkařskou činnost, mohou být 
podporovány jen lesní školky, které jsou součástí lesnického podniku a provozují školkařskou činnost na 
PUPFL46

• V případě investic do strojů, technologií a zařízení pro lesní školkařskou činnost, je žadatel evidován v 
systému evidence reprodukčního materiálu (ERMA) jako provozovatel školkařské činnosti

• V případě investic do techniky a technologie pro lesní hospodářství se podpora vztahuje pouze na stroje, 
které jsou určeny pro hospodaření na PUPFL

Investice do les. technologií a zpracování dřeva

28



Vaše logo nebo název

• V případě pořízení traktoru pro práci v lese se podpora vztahuje pouze na traktor s ochrannou konstrukcí 
(ochrannou kabinou nebo ochranným rámem) chránící obsluhu traktoru před padajícími předměty (FOPS 
pro použití v lesnictví) a pronikajícími předměty (OPS pro použití v lesnictví) vyhovující požadavkům ISO 
8083 a 808448.

• V případě investic do pořízení koně se jedná o plemeno chladnokrevných koní, které má v ČR vedenou 
plemennou knihu a uznané chovatelské sdružení. Podpora se vztahuje jen na koně, který absolvoval 
výkonnostní zkoušky.

• V případě investic do technického vybavení dřevozpracujících provozoven jsou investice související s 
použitím dřeva jako suroviny nebo zdroje energie omezeny na všechny pracovní operace před průmyslovým 
zpracováním; za průmyslové zpracování se nepovažuje mechanické zpracování dřeva na různé polotovary 
(např. výroba řeziva a jeho základní opracování) a dále sušení a impregnace masivního dřeva.

Investice do les. technologií a zpracování dřeva

29



Vaše logo nebo název

Dotaci neleze poskytnout na: 
• zaškolení obsluhy nakoupeného zařízení

• CNC stroje
• velkoplošné dělicí a velkoplošné formátovací pily
• technologie na zpracování energetických plodin a rychle rostoucích dřevin

• fotovoltaické panely sloužící pro výrobu elektrické energie k dodávkám do veřejné sítě 

Investice do les. technologií a zpracování dřeva

30



Vaše logo nebo název

Maximální hodnoty některých výdajů:
• Traktor 50-150 kW pro práci v lese 
 maximálně 4 000 000 Kč 

• Traktor do 50 kW pro práci v lese
 maximálně 1 500 000 Kč 

• Kůň pro práci v lese 
 maximálně 100 000 Kč 

• Vyvážeč (forwarder) do 150 kW
 maximálně 4 000 000 Kč 

• Klanicový vyvážecí vlek za traktor s hydraulickým jeřábem s drapákem pro nakládání dříví 
 maximálně 3 000 000 Kč 

• Klanicový vyvážecí vlek za koně 
 maximálně 600 000 Kč 

• Samochodný naviják (železný kůň)
 maximálně 600 000 Kč 

Investice do les. technologií a zpracování dřeva

31



Vaše logo nebo název

Maximální hodnoty některých výdajů:
• Lanový naviják pro soustřeďování dříví 
 maximálně 800 000 Kč 

• Čelní rampovač/nakladač 
 maximálně 450 000 Kč 

• Štěpkovač klestu - nesené zařízení (bez náprav) 
 maximálně 1 000 000 Kč 

• Štěpkovač klestu - tažené zařízení (s nápravami) 
 maximálně 2 000 000 Kč 

• Štípací a kráticí stroje na palivové dřevo - nesené zařízení (bez náprav) 
 maximálně 500 000 Kč 

• Štípací a kráticí stroje na palivové dřevo - tažené zařízení (s nápravami) 
• maximálně 1 000 000 Kč 

Investice do les. technologií a zpracování dřeva

32



Vaše logo nebo název

Maximální hodnoty některých výdajů:
• Zatloukač/zatlačovač/zapichovač kůlů a sloupků 
 maximálně 320 000 Kč 

• Jednonápravový plošinový traktorový přívěs
 maximálně 300 000 Kč 

• Vícenápravový plošinový traktorový přívěs
 maximálně 500 000 Kč 

• Půdní fréza kladivová
 maximálně 800 000 Kč 

• Vozidla pro odvoz dříví (s oplenovou ložnou plochou)
 maximálně 5 000 000 Kč

 Dále jsou v Pravidlech uvedeny maximální hodnoty pro další stroje především do dřevozpracujících provozoven

Investice do les. technologií a zpracování dřeva

33



Vaše logo nebo název

Preferenční kritéria

34

Minimální hranice: 25 bodů



Vaše logo nebo název

Preferenční kritéria

35



Vaše logo nebo název

Preferenční kritéria

36



Vaše logo nebo název

Preferenční kritéria

37



Vaše logo nebo název

• V případě investic do techniky a technologie pro lesní hospodářství Přehled pozemků určených k plnění 
funkcí lesa, na kterých bude stroj využíván, dle závazného vzoru uvedeného v Příloze 10 Pravidel – bude 
součástí formuláře Žádosti o dotaci. 

• Dokument o schválení platného Lesního hospodářského plánu nebo potvrzení o převzetí lesní hospodářské 
osnovy (tzn. protokolárně převzatý vlastnický separát lesní hospodářské osnovy) pro pozemky uvedené v 
přehledu pozemků dle přílohy 10. 

• V případě, že žadatel pořizuje traktor pro práci v lese, čestné prohlášení výrobce nebo autorizovaného 
zástupce výrobce pro ČR, že model traktoru uvedený v nabídce bude v případě naplnění smlouvy dodán s 
ochrannou konstrukcí proti padajícím předmětům (FOPS) pro použití v lesnictví a proti pronikajícím 
předmětům (OPS) pro použití v lesnictví vyhovující požadavkům ISO 8083 a 8084 (předkládá se pouze k 
vítězné nabídce; nepředkládá se v případě realizace cenového marketingu). 

Povinné přílohy k Žádosti o dotaci

38



Vaše logo nebo název

• V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, doloží žadatel ke dni podání Žádosti o dotaci na 
MAS platný a nejpozději ke dni registrace na RO SZIF pravomocný odpovídající správní akt stavebního úřadu, na jehož 
základě lze projekt/část projektu realizovat.

• V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak projektová dokumentace.

• Půdorys stavby/půdorys technologie v odpovídajícím měřítku s vyznačením rozměrů stavby/technologie k 
projektu/části projektu, pokud není přílohou projektová dokumentace.

• Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu, ze které budou patrná čísla pozemků, hranice pozemků, 
název katastrálního území a měřítko mapy, pokud toto není součástí projektové dokumentace - netýká se mobilních 
strojů.

• Formuláře finančního zdraví, pokud je vyžadováno – pokud výdaje, ze kterých se stanovuje dotace, přesahují 1 000 000 
Kč.

• Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků podle velikosti-pokud požaduje 
žadatel vyšší míru dotace, případně musí spadat do určité kategorie podniku.

• Znalecký posudek mladší 6 měsíců před podáním Žádosti o dotaci na MAS – v případě nákupu nemovitosti.

• Fotodokumentace aktuálního stavu místa realizace projektu (nedokládá se v případě pořízení mobilních strojů)

Povinné přílohy k Žádosti o dotaci - obecně

39



Vaše logo nebo název

Povinné přílohy k Žádosti o dotaci

40

Povinné přílohy stanové MAS:

• Doklad o souladu se Strategií 

• Čestné prohlášení žadatele ke stavebním pracím

• Vyjádření stavebního úřadu



Vaše logo nebo název

• V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za preferenční kritéria, u kterých je dle podmínek nutné 
doložit přílohu, musí takovou přílohu přiložit k Žádosti o dotaci 

• Pozor na 5 letou lhůtu vázanosti – po celou dobu je nutné dodržovat podmínky preferenčních kritérií, ke 
kterým si žadatel zavázal 

• V opačném případě musí dojít k přebodování Žádosti o dotaci a hrozí i 100 % sankce

Nepovinné přílohy k Žádosti o dotaci

41



Vaše logo nebo název

• Žadatel musí mít vlastní přístup na Portál farmáře.
• Zřízení na SZIF Náchod (Baláš, Havelka) 
• Nastavit si upozornění do e-mailu

• Výchozí adresa: https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod
• Pokud z adresy www.szif.cz – vpravo tlačítko „Portál farmáře“ 
• Z Portálu farmáře si žadatel stáhne Žádost o dotaci (návod níže) a také ji přes tento systém spolu s 

přílohami podává na MAS a registruje na RO SZIF v termínech stanovených výzvou MAS.

• Datum podání Žádosti o dotaci přes Portál farmáře = datum podání Žádosti o dotaci na MAS.
• Portál farmáře má garantovanou provozní dobu od 8:00 do 18:00, i když lze žádost podat až těsně před 

půlnocí, nedoporučujeme podávat žádost na poslední chvíli 

Podání Žádosti o dotaci

42

https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod
http://www.szif.cz/


Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

43



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

44



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

45



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

46



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

47



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

48



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

49

Poté uložit žádost ve formátu PDF do počítače (je třeba mít nainstalovaný Adobe Acrobat Reader min. verze 8.1

Vyplnit, uložit, a nahrát zpět do systému se všemi potřebnými přílohami a odeslat na MAS.



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

50

Je nutné vyplnit pole č. 13 – DPH – poté se automaticky rozbalí další stránky žádosti k vyplnění



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

51

Detailnější popis, jak postupovat při vyplňování, naleznete v instruktážním listu. 



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

52

Další tipy pro vyplnění žádosti:

• Popis projektu – jasně, stručně, výstižně. Popište potřebnost, proč je pro Vás realizace projektu důležitá, v 

jaké oblasti podnikáte, na kolika hektarech půdy hospodaříte, shrňte aktivity v projektu, není třeba detailně 

popisovat technické parametry, ty až v části C1 – výdaje projektu.

• Popis současného stavu a výsledky – výsledky by měly být kontrolovatelné, jasně spočitatelné.

• Ostatní – např. jak zajistíte předfinancování nebo spolufinancování, kdo se bude podílet na administraci 

projektu – již má zkušenosti s dotacemi? Jak výrobky, služby nabízíte? 

• Harmonogram projektu – datum zahájení fyzické realizace projektu – nesmí předcházet datu podání 

žádosti na MAS.

• Místo realizace – i u mobilních strojů, kde bude v době nečinnosti parkován, uskladněn?



Vaše logo nebo název

Podání Žádosti o dotaci

53

Strana E1 Preferenční kritéria – žadatel 

• Popište, ke kterým preferenčním kritériím se při realizaci projektu zavážete – popište jasně a stručně. 

Klidně doplňte, že dokládáte přílohou (např. certifikátem o eko zemědělství). Nezapomeňte k žádosti 

připojit přílohy – to je důležitý podklad pro Hodnotitelskou komisi, která vytváří seznam žádostí dle 

získaných bodů.

• Nezapomeňte na 5letou udržitelnost – po tuto dobu musí být kritéria naplňována.

Strana E2 Preferenční kritéria přidělená MAS 

• Nechte prázdné, tuto část vyplňuje Hodnotitelská komise MAS.



Vaše logo nebo název

Zřízení účtu na 
Portálu 
farmáře 

Podání žádosti 
na MAS přes 
Portál farmáře

Kontrola a 
hodnocení na 
MAS

Kontrola na 
RO SZIF

Postup při podávání žádosti

54

Odeslání 
žádosti na RO 
SZIF 

Podepsání 
Dohody 



Vaše logo nebo název

Administrativní
kontrola a kontrola 
přijatelnosti

• Provádí kancelář 
MAS

Věcné hodnocení
• Provádí Hodnotitelská 

komise

Výběr projektů
• Provádí Rada MAS

Administrativní
kontrola ze strany SZIF

• Provádí RO SZIF

Proces hodnocení a výběru projektů

55

• Celý proces od data ukončení příjmu žádostí trvá zhruba 4 měsíce u Žádostí o 
dotaci, které řeší tzv. cenový marketing (který se dokládá při Žádosti o dotaci).

• U Žádostí o dotaci s výběrovým řízením/ cenovým marketingem nad 500 000 Kč bez 
DPH je tento proces delší. 



Vaše logo nebo název

Prostor pro vaše dotazy

56



Díky za pozornost
Mirka Soldánová
+420 730 514 753
soldanova@mas-stolovehory.cz

www.mas-stolovehory.cz


	��Seminář pro žadatele �k 7. výzvě PRV MAS Stolové hory�(zemědělství a lesnická technika)��9. 5. 2023   Velké Poříčí�Mirka Soldánová
	Program
	Představení MAS
	Základní informace k výzvě
	Základní informace k výzvě
	Základní informace o výzvě
	Než začneme…
	Společné podmínky pro všechny Fiche
	Společné podmínky pro všechny Fiche
	Společné podmínky pro všechny Fiche
	Společné podmínky pro všechny Fiche – výše výdaje
	Společné podmínky pro všechny Fiche
	Investice do zemědělských podniků
	Investice do zemědělských podniků
	Investice do zemědělských podniků
	Investice do zemědělských podniků
	Investice do zemědělských podniků
	Investice do zemědělských podniků
	Preferenční kritéria
	Preferenční kritéria
	Preferenční kritéria
	Preferenční kritéria
	Preferenční kritéria
	Povinné přílohy k Žádosti o dotaci 
	Investice do les. technologií a zpracování dřeva
	Investice do les. technologií a zpracování dřeva
	Investice do les. technologií a zpracování dřeva
	Investice do les. technologií a zpracování dřeva
	Investice do les. technologií a zpracování dřeva
	Investice do les. technologií a zpracování dřeva
	Investice do les. technologií a zpracování dřeva
	Investice do les. technologií a zpracování dřeva
	Investice do les. technologií a zpracování dřeva
	Preferenční kritéria
	Preferenční kritéria
	Preferenční kritéria
	Preferenční kritéria
	Povinné přílohy k Žádosti o dotaci
	Povinné přílohy k Žádosti o dotaci - obecně
	Povinné přílohy k Žádosti o dotaci
	Nepovinné přílohy k Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Podání Žádosti o dotaci
	Postup při podávání žádosti
	Proces hodnocení a výběru projektů
	Prostor pro vaše dotazy
	Díky za pozornost

